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Töysäläisen Honkatalojen hirsitalon
hiilijalanjälki on mahdollisimman pieni
Honkatalojen toimitilat sijaitsevat Töysässä keskellä suomalaista metsämaisemaa. Yhtiön liiketoiminnan ydin
on puun siirtyminen metsästä tuotannon kautta hirsitaloksi. Puumateriaali on peräisin lähimetsistä, sen matka
hirreksi ja hirsitaloksi on mahdollisimman lyhyt ja tarjoaa terveellisen asumisen olosuhteet. Vastuullisuus on
Honkatalojen toiminnan ytimessä; se elävöittää suomalaista maaseutua, tarjoaa hyvinvointia ja turvallisen
investoinnin asiakkailleen mahdollisimman vähän ympäristöä rasittaen. Sitä mukaa kun vastuullisuus on tullut
voimakkaammin esille yleisessä keskustelussa ja liiketoiminnan vaatimuksena, Honkatalot on kiinnittänyt eri
prosessiensa vastuullisuuteen entistä enemmän huomiota.

Parasta laatua läheltä
Honkatalot hankkii raaka-aineensa mahdollisimman läheltä keskisuomalaisista vastuullisesti kasvatetuista ja
hoidetuista metsistä. Tämä periaate takaa sen, että materiaali on laadultaan parasta mahdollista. Kun yhtiöllä
on saha Lehtimäellä ja tehdas Töysässä, niin se pystyy minimoimaan raaka-aineen kuljetusmatkoja.
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Tavoitteena on, että luonto suosittelee
Honkataloja
Hirsi– ja puutalon valmistusprosessi kuluttaa todistetusti vähiten energiaa erilaisia rakennustapoja
vertailtaessa ja ne varastoivat hiiltä koko elinkaarensa ajan, kertoo Honkatalojen markkinointijohtaja Katariina
Vainionpää. Honkatalojen tavoitteena on positiivinen hiilijalanjälki ja siksi se kehittää rakentamistapaansa ja
tuotantomenetelmiään jatkuvasti entistä ympäristöystävällisimmiksi.

Hirsitalo on ympäristöystävällinen koko
elinkaarensa ajan – se sitoo hiilidioksidia, on
korjattava, kierrätettävä ja luontoystävällisesti
hävitettävä
”Puu sitoo hiiltä ja metsät sitoo hiiltä. Kun metsät on meidän pääasiallinen raaka-aineen lähde, niin
tuotteemme hirsitalo sitoo hiiltä koko elinkaaren ajan ja se on myös uudelleen käytettävissä. Jos ajatellaan
hirsitaloa, että se on käyttöikänsä päässä, mitä se tuskin tulee olemaan sadankaan vuoden päästä, niin se
voidaan purkaa ja hirsi käyttää uudelleen ja työstää sitä”, valaisee Katariina Vainionpää.

Honkatalojen valmistama hirsitalo tarjoaa terveellisen hengitysilman ja mahdollisuuden luksustason
hyvinvointiin. Katariina Vainionpää kertoo heidän strategiastaan näin:

”Meillä yrityksen strategiassa puhutaan tällaisesta new world luxury, uuden maailman luksuksesta, jossa
tavoitteena on pidempää ja parempaa asumista perheelle ja maailmalle, joka me halutaan meidän tuotteen
välityksellä antaa. Se on hengittävä se talo ja sisäilman kosteus pysyy optimina ympäri vuoden, se on erittäin
turvallinen homeita ja epäpuhtauksia vastaan ja siellä on hyvä hengittää ja turvallinen elää.”

Tutkimuksissa on todettu, että hirsi elinympäristönä vähentää stressiä ja tämä on tärkeä ajuri, kun valitaan
esimerkiksi koulujen rakennusmateriaaleja.

Tuotantotilat lämpiävät tuotannon
sivutuotteella
Tuotannon sivutuotteet, eli käytännössä erikokoiset ja -malliset puun palat ja -purut käytetään hyödyksi oman
toimitilan lämmitykseen. Honkatalot on rakentanut oman lämpökeskuksen, joka käyttää energiantuotantoonsa
oman tuotannon hukkaa. Lämpöä tuottavaa energiaa syntyy jopa yli omien tarpeiden ja sitä myydään
eteenpäin.
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Osaaminen ja hyvinvointi merkitsevät paljon
Honkatalojen henkilöstön kansainvälistyminen on alkanut luontevasti tarpeesta, kun Saksa on heille iso
markkina-alue ja he tarvitsevat saksankielen taitoisia henkilöitä asioiden sujuvuuden takaamiseksi.
Honkataloilla arvostetaan henkilöstöä ja sen osaamista korkealle ja heille halutaan taata mahdollisimman
terveellinen työympäristö. Hyvinvoinnin takaamiseksi Honkatalot on rakentanut oman pääkonttorinsa samasta
keskisuomalaisesta laatuhirrestä, mistä heidän myytävät tuotteensa valmistetaan. Näin ympäristövastuu ja
sosiaalinen vastuu tukevat toinen toistaan.

Katariina Vainionpää kertoo, että Honkataloilla vaalitaan työntekijöiden työn merkityksellisyyttä pitämällä esillä
ajattelua, että ”tämäkin hirsi on asukkaan olohuoneen seinä, eikä pelkkä hirsi jota työstetään”.

Honkataloilla on tyytyväiset asiakkaat
”Tutkimuksemme mukaan 97 % asiakkaistamme Saksan markkinoilla haluaa suositella palveluamme ja
tuotteitamme”, kertoo Vainionpää. Honkataloilla toimitaan siten kuin luvataan.  Kantamalla vastuun omasta
tekemisestään he turvaavat samalla asiakkaan arvokkaan investoinnin.

Laadusta ei tingitä, se on taloudellinen valinta
Pitkäikäinen tuote, lähes ikuinen hirsitalo on itsessään vastuullisen talouden vaalimista. ”Hirsitalo pysyy
kunnossa, investointiin kuluneet rahat turvassa eikä materiaaleja tai rahaa mene hukkaan” kertoo Vainionpää.

Tuotannossa kaikki asiat on mietitty ja toimintaprosessia järkeistetty siten, että se olisi taloudellisesti
mahdollisimman kannattavaa ja tehokasta. Taloudellinen vastuullisuus antaa hyvät edellytykset toiminnan
jatkumiselle. Honkatalot ei tingi työn hinnasta laadun kustannuksella, eikä näin ollen ole markkinoiden halvin.
Halvemmat ratkaisut hylätään, jos se tarkoittaa laadun heikkenemistä. Heidän tavoitteenaan on tehdä
kaunista, laadukasta ja terveellistä hinnasta tinkimättä. ”Mitä tulee tuohon meidän raaka- aineiseen ja
tuotteeseen, niin siellä me ei säästetä sitten yhtään. On tarkoitettu, että se on niin laadukas kuin tästä
maailmasta hirsitalon pystyy saamaan”, kertoo markkinointijohtaja Katariina Vainionpää.

Vastuullinen yritys tuntee
ympäristövaikutuksensa
Ympäristölainsäädäntö määrittelee minimitason, mutta vastuullinen yritys pyrkii systemaattisesti
ympäristövaikutustensa minimointiin ja ennaltaehkäisyyn, jonka perustana ovat oma-aloitteiset, lain säätämän
minimitason ylittävät toimet. Oman toiminnan ympäristövaikutusten arvioinnin voi aloittaa oman toimintansa
keskeisistä alueista, esimerkiksi hiilidioksidipäästöistä ja veden sekä muiden materiaalien kulutuksesta.
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Kirjoittajat ovat SeAMKin asiantuntijoita, jotka työskentelevät mm. yritysvastuuosaamisen hankkeissa.

Pienet vastuulliset yritykset: vastuullisuudesta kilpailukykyä koronan jälkeen on Keski-Suomen ELY-
keskuksen ESR-rahoitteinen hanke. Hankkeen tarkoituksena on kehittää kokonaisvaltaisesti eteläpohjalaisten
mikro- ja pk-yritysten yritysvastuuosaamista osana yrityksen strategista valintaa. Tämä artikkeli on osa em.
hanketta ja vastuullisuuden edelläkävijäyrityksiä esittelevää artikkelisarjaa.

Lue lisää hankkeen verkkosivuilta.

Lähes ikuinen hirsitalo on itsessään vastuullisen talouden vaalimista (Kuva: Honkatalot).
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